PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2016                                                                                                      № 50
пгт Кильмезь
Об организации межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей и объектов спорта на территории муниципального образования «Кильмезский район» и утверждении перечня мест массового пребывания людей и объектов спорта в муниципальном образовании «Кильмезский район»

В соответствии со статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 N 272 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)" (далее - постановление Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 N 272), распоряжения Правительства Кировской области от 04.08.2015 N 297 "Об организации антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, объектов спорта" (далее - распоряжение Правительства Кировской области от 04.08.2015 N 297), администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию и категорированию объектов, внесенных в перечень объектов с массовым пребыванием людей, объектов спорта, специально предназначенных для проведения физкультурных и спортивных мероприятий (далее – комиссия)  и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории муниципального образования "Кильмезский район", согласно приложению №2.

3. Утвердить перечень объектов с массовым пребыванием людей, объектов спорта, специально предназначенных для проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий (далее – перечень) согласно приложению № 3.

4. Перечень объектов, указанный в п. 3 настоящего постановления, является обязательным для обследования межведомственными комиссиями, но не исчерпывающим. Комиссии вправе самостоятельно определять иные места (объекты) с массовым пребыванием людей, расположенные на территории муниципального образования и находящиеся в его ведении, для обследования и категорирования.

5. Межведомственной комиссии:

5.1. Организовать подготовку и составление паспортов безопасности на места (объекты)массового пребывания людей  в соответствии с требованиями, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272.

5.2. Мероприятия по обследованию, категорированию и паспортизации мест с массовым пребыванием людей в муниципальном образовании «Кильмезский район» провести в сроки, определенные распоряжением Правительства Кировской области от 04.08.2015 N 297.

5.3. О результатах работы по обследованию, категорированию и паспортизации информировать главу администрации и антитеррористическую комиссию Кильмезского района ежеквартально.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Кильмезского района Кировской области.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

Кильмезского района

Н.Г. Смирнова
ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист по делам

ГО и ЧС района

 С.Ю.Яговкина

25.02.2016

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам и

профилактике правонарушений,

заведующая отделом   социального развития

Н.Г.Смирнова

25.02.2016

Начальник ПЧ-35

(согласовано

по телефону)

П.В.Кашин

25.02.2016

Начальник управления образования

Е.В.Вязникова

25.02.2016
Начальник штаба МО

(согласовано

МВД России «Кильмезский»

по телефону)

К.В.Мальцев
25.02.2016

Главный врач КОГБУЗ

(согласовано

«Кильмезская ЦРБ»

по телефону)

Е.И.Светлакова

25.02.2016
ПРАВОВАЯ  ЭКСПЕРТИЗА  ПРОВЕДЕНА:

Главный  специалист,

юрисконсульт

А. Н.  Мингасов

                                                          25.02.2016

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ  ЭКСПЕРТИЗА  ПРОВЕДЕНА:

Управляющая  делами, заведующая

отделом  организационной

и  кадровой  работы

М. Н.Дрягина

25.02.2016

РАЗОСЛАТЬ: Администрация – 2,ГО и ЧС -1,ЦРБ-1,РУО – 1,ПЧ-35 – 1,МО МВД – 1, Смирнова НГ– 1.

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

Кильмезского района

от 25.02.2016 № 50

СОСТАВ

межведомственной комиссии по обследованию и категорированию объектов, внесенных в перечень объектов с массовым пребыванием людей, объектов спорта, специально предназначенных для проведения физкультурных и спортивных мероприятий.

	ФИО
	Должность
	Номера рабочих телефонов

	1
	ГИЛИМУЛЛИН Нургалий Гаястинович
	Глава администрации Кильмезского района - председатель комиссии
	2-16-05

	2
	СМИРНОВА

Надежда Григорьевна
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам и профилактике правонарушений, заведующий отделом социального развития – заместитель председателя комиссии
	2-21-90

	3
	ЯГОВКИНА

Светлана Юрьевна
	Главный специалист по делам ГО и ЧС администрации района – секретарь комиссии
	2-13-87

	Члены комиссии:

	4
	ВЯЗНИКОВА

Елена Васильевна
	Начальник управления образования
	2-12-13

	5
	КАШИН

Павел Владимирович
	Начальник 35 пожарной части ФГКУ «5 отряд ФПС по Кировской области» (по согласованию)
	2-13-60

	6
	МАЛЬЦЕВ

Константин Васильевич
	Начальник штаба МО МВД России «Кильмезский» (по согласованию)
	2-17-74

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

администрации

Кильмезского района

от 25.02.2016 № 50

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ

МЕСТ МАССОВОГО ПРЕБЫВАНИЯ ЛЮДЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"КИЛЬМЕЗСКИЙ РАЙОН"

1. Общие положения

1.1. Положение о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории муниципального образования "Кильмезский район" (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 N 35-ФЗ "О противодействии терроризму", постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 N 272 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)" (далее - постановление Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 N 272).

1.2. Положение определяет основные цели, задачи, функции, права и порядок организации работы межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории муниципального образования "Кильмезский район" (далее - Комиссия).

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Кировской области, нормативными правовыми актами муниципального образования "Кильмезский район", а также настоящим Положением.

2. Основные цели, задачи и функции Комиссии

2.1. Целью деятельности Комиссии является проведение организационных мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей путем их категорирования и контроля за соблюдением требований к обеспечению антитеррористической защищенности таких мест.

2.2. Основными задачами Комиссии являются:

2.2.1. Организация взаимодействия с подразделениями территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, отраслевыми (функциональными) и территориальными органами администрации Кильмезского района, собственниками мест массового пребывания людей или лиц, использующих места массового пребывания людей на ином законном основании (далее - собственник или правообладатель места массового пребывания людей), по вопросам обследования, категорирования и проверки мест массового пребывания людей на территории муниципального образования "Кильмезский район".

2.2.2. Проведение обследования и категорирования мест массового пребывания людей членами Комиссии.

2.2.3. Осуществление контроля за соблюдением требований к обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей посредством организации и проведения плановых и внеплановых проверок с докладом результатов председателю Комиссии либо заместителю председателя Комиссии.

2.2.4. Подготовка предложений в антитеррористическую комиссию муниципального образования "Кильмезский район" (далее - АТК города Кирова) по совершенствованию деятельности в данной области.

2.2.5. Иные задачи, вытекающие из решений Национального Антитеррористического комитета, антитеррористической комиссии Кировской области и АТК Кильмезского района.

2.3. Комиссия осуществляет следующие функции:

2.3.1. Расчет количества людей посредством мониторинга одновременного пребывания и (или) передвижения людей в границах мест массового пребывания людей и по результатам мониторинга проведение категорирования таких мест.

2.3.2.  Разработка плана проведения проверок мест массового пребывания людей.

2.3.3. Контроль за выполнением требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей посредством организации и проведения плановых и внеплановых проверок.

3. Права Комиссии

3.1. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

3.1.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации муниципального образования "Кильмезский район", собственников или правообладателей мест массового пребывания людей.

3.1.2. При необходимости привлекать для участия в работе Комиссии представителей собственников объектов, расположенных в границах мест массового пребывания людей либо в непосредственной близости к ним.

3.1.3. Проводить плановые и внеплановые проверки мест массового пребывания людей.

3.1.4. Вносить предложения в установленном порядке председателю АТК Кильмезского района по вопросам, требующим принятия решений АТК Кильмезского района.

3.1.5. Проводить обследование, категорирование и паспортизацию мест массового пребывания людей.

4. Организация работы Комиссии

4.1. Основной формой работы Комиссии является проведение обследования, категорирования и паспортизации мест массового пребывания людей членами Комиссии в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 N 272.

4.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов Комиссии.

4.3. Комиссию возглавляет председатель. В отсутствие председателя полномочия председателя осуществляет заместитель председателя Комиссии.

4.4. Председатель Комиссии:

4.4.1. Осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях.

4.4.2. Обеспечивает обследование и категорирование мест массового пребывания людей, организует их паспортизацию в соответствии с требованиями, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 N 272.

4.4.3. Подписывает акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей и другие документы, касающиеся исполнения полномочий Комиссии.

4.4.4. Определяет место хранения первых экземпляров паспортов безопасности на места массового пребывания людей.

4.5. В состав Комиссии включаются представители Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кильмезскому району (по согласованию) и Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Кировской области (по согласованию), собственники или правообладатели мест массового пребывания людей.

4.6. План проведения проверок мест массового пребывания людей разрабатывается Комиссией и утверждается председателем.

4.7. Председатель Комиссии и (или) заместитель председателя Комиссии могут давать поручения членам Комиссии в устной, письменной форме или в виде предписаний на проведение обследования, категорирования и проверки мест массового пребывания людей.

4.8. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с АТК Кильмезского района, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, правоохранительными и надзорными органами, исполнительными органами государственной власти Кировской области, отраслевыми (функциональными) и территориальными органами администрации Кильмезского района, собственниками или правообладателями мест массового пребывания людей на территории муниципального образования "Кильмезский район"

	Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

Кильмезского района

от 25.02.2016 № 50

	ПЕРЕЧЕНЬ

объектов с массовым пребыванием людей, объектов спорта, специально предназначенных для проведения физкультурных и спортивных мероприятий Кильмезского района Кировской области

№ п/п

Наименование объекта

адрес

Категория

1

2

3

4

Объекты образования

1

Общеобразовательные учреждения Кильмезского района

1.1.

МКОУ Максимовская  СОШ д.Чернушка Кильмезского района

Кировская обл, Кильмезский район д.Чернушка, пер.Школьный, 1а

3

1.2.

МКОУ ООШ д. Малая Кильмезь Кильмезского района

Кировская обл, Кильмезский район д. Малая Кильмезь, ул. Зелёная,1

3

1.3.

МКОУ Пестеревская СОШ д.Надежда Кильмезского района

Кировская обл, Кильмезский район д.Надежда, ул.Школьная,13

3

1.4.

МКОУ СОШ д.Рыбная Ватага Кильмезского района

Кировская обл, Кильмезский район д.Рыбная Ватага, ул.Школьная,1

3

1.5.

МКОУ СОШ с УИОП пгт Кильмезь Кировской области

Кировская обл, Кильмезский район , пгт Кильмезь, ул.Больничная,3

1

2

Дошкольные образовательные учреждения Кильмезского района

2.1.

МКДОУ ДС «Колосок» пгт Кильмезь Кильмезского района

Кировская обл, Кильмезский район , пгт Кильмезь, пер.Садовый, 1б

3
2.2.

МКДОУ ДС «Солнышко» пгт Кильмезь Кильмезского района

Кировская обл, Кильмезский район , пгт Кильмезь,ул.Труда, 29

3
2.3.

МКДОУ ДС «Родничок» пгт Кильмезь Кильмезского района

Кировская обл, Кильмезский район , пгт Кильмезь, ул.Труда, 9

3
3

Объекты спорта Кильмезского района

3.1.

МОУ ДОД Кильмезская ДЮСШ д.Малая Кильмезь Кильмезского района Кировской области

Кировская обл, Кильмезский район д. Малая Кильмезь, ул. Трактовая,27а

3

4

Объекты культуры

4.1.

РЦКиД, МКУ "Культурно-творческий молодёжный центр"

Кировская обл, Кильмезский район , пгт Кильмезь, ул.Советская 86,

3